МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

21.02.2024                                                                                                                                        № 447

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 27.11.2008 № 735 «О государственной пенсии

 за выслугу лет лицам, замещавшим

муниципальные должности

и должности муниципальной службы»

Принято

Городской Думой

21.02.2024

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального

образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.11.2008 № 735

«О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «в соответствии со статьей 39 Устава» заменить словами «в

соответствии со статьей 52 Устава».

1.2. В Приложении «Положение о государственной пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы»:

1.2.1. В статье 1 слова «статьей 44 Устава» заменить словами «статьей 52 Устава».

1.2.2. В подпункте «б» пункта 3 части 1 статьи 3 слова «пунктами 1, 2 части 1 статьи 81»

заменить словами «пунктами 1, 2, 13.1 части 1 статьи 81».

consultantplus://offline/ref=440C60C2E9CB9036393469A0D70ED7493335474CA8A3429A4BE6DEDE46A82E75611D956C3771A316E5A5272E9D28B451780E18BAE3pBb3H
consultantplus://offline/ref=440C60C2E9CB9036393469A0D70ED7493335474CA8A3429A4BE6DEDE46A82E75611D956C3770A316E5A5272E9D28B451780E18BAE3pBb3H

2

1.2.3. В части 1.1 статьи 11 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить

словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

1.2.4. В таблице приложения 4 в строке 4 слова «Премия за выполнение особо важных и

сложных заданий» заменить словами «Ежемесячная премия в размере 30 % должностного

оклада».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07.2023.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога И.Н. Титаренко обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога                              И. Титаренко